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ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

INVITACION N° 175 DE 2016

Acuerdo 001 de 22 de abril de 2014, De conformidad con el Manuel de Contratacién de La Empresa IBAL
S.A. ESP. OFICIAL, Articulo 21 - Literal A. Contratacién Directa cuando la cuantia del proceso sea igual o
inferior a 100 S.M.L.M.V.

OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LUBRICANTES, ADITIVOS Y FILTROS PARA EL PARQUE
AUTOMOTOR, VACTOR, VACCON, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A. ESP
OFiCIAL".

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 de 22 de abril de 2014, y alas
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién de las propuestas,
teniendo en consideracion la designacién hecha mediante oficio N° 400-1991 del 29 de Noviembre de
2016; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Jefe Grupo Ambiente Fisico y Servicios Generales - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera
b. Asesor Externo (Abogado) - Dr. Tirso Bastidas Ortiz

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20161178
del 0g de Noviembre de 2016, por valor de QUINCE MILLONES PESOS (4 15.000.000.00) M/CTE INCLUIDO
VA,

Que la entidad

Opdcion 1

Publicaron en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones para el proceso
referido anteriormente, estableciendo en el la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié segun Acta de recibo de propuesta
un total de Dos (02) propuestas asi:

PROP N° PROPONENTE ) RECIBIDO
: JOSE HERNAN CASTILLA L. Noviembre 29 de 2016
08:32am
2 LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO VEHICULOS” Nov‘e”;;’_fszsnfe 2016

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el
Juridico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada uno segun la profesién que se acredita, asf: .

\ /\

3 o
=



CODIGO: GJ-R-034

ACTA DE EVALUACION DE

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION psgina 2 de 7

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico asi:

I.  DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

- Carta de presentacidn de la propuesta, en original firmada por la persona natural o por el
Representante Legal si es persona juridica, conforme a anexo establecido para tal fin.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la voluntad de
participacién.

PRESENTA Y (CUMPLE)
JOSE HERNAN CASTILLA L. FOLIO 1AL 4
LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO PRESEF';TL?OY (:ll_J 'ZWPLE)
VEHICULOS” !

2.- Certificado de existencia y representacion legal de la persona juridica o certificado de matricula
mercantil para personas naturales con establecimiento de comercio, expedido con 30 dias de antelacién
a la fecha de presentacion de la oferta.

Factor ponderable en el proceso POR ENDE NO SUBSANABLE,

PRESENTA Y (CUMPLE)
JOSE HERNAN C
o) ASTILLA L. FOLIO 5 AL 7
LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO PRESENTA Y (CUMPLE)
VEHICULOS” FOLIO 3AL 4

3.~ En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, deberd
anexarse el respectivo poder. Asf mismo se debe enunciar si el apoderado esta facultado para firmar el
contrato.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE E5 SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

JOSE HERNAN CASTILLA L. NO APLICA
LUIS FERNANDO ROBAYQ “MAUTO
VEHICULOS"”

NO APLICA

4.- Fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona
juridica.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de |a oferta. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADOQ.
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PRESENTA Y (CUMPLE)
JOSE HERNAN CASTILLA L. FOLIO 8
LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO PRESENTA Y (CUMPLE)
VEHICULOS” FOLIO 31

5.- Hoja de Vida de la Funci6n Piblica para personas Juridicas y/o natural.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTAY (CUMPLE)
JOSE HERNAN CASTILLAL. FOLIO g AL 11
LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO PRESENTAY (CUMPLE)
VEHICULOS” FOLIO 32 AL 34

6.- Como requisito indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud
mediante la entrega del dltimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior ala fecha de cierre. La PERSONA
JURIDICA deber3 acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor
fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de
un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atras, contados a partir de la fecha de presentacion de la
propuesta, o en su defecto a partir del momente de su constitucién si su existencia es menor a éste
tiempo.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 12 AL 23
LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO PRESENTA Y (CUMPLE)

VEHICULOS” FOLIO 39 AL 44

JOSE HERNAN CASTILLA L.

7-- Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica en donde se evidencia que estd
inscrito enla actividad con el codigo:

4732. Comercio al por menor de lubricantes (aceites, grasas), aditivos y productos de limpieza para
vehiculos automotores

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

NO SE EVIDENCIA LA INSCRIPCION DE LA ACTIVIDAD | __
JOSE HERNAN CASTILLA L. EN EL CODIGO REQUERIDO ‘ ™,
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LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO PRESENTA Y (CUMPLE)
VEHICULOS” FOLIO 35

8.- Presentar Antecedentes Fiscales del Representante Legal de la persona juridica, o de la persona
natural vigente con una expedicién minima de 30 dfas de antelacién a la fecha de fa presentacién de la
oferta.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)
JOSE HERNAN CASTILLA L. FOLIO 25
LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO PRESENTA Y (CUMPLE)
VEHICULOS” FOLIO 36

9.- Presentar Antecedentes Disciplinarios del Representante Legal si es persona juridica o de la persona
natural vigente con una expedicién minima de 30 dfas de antelacién a la fecha de la presentacion de la
oferta.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

JOSE HERNAN CASTILLA L. FOLIO 26

LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO PRESENTA Y (CUMPLE)
VEHICULOS” FOLIO 3y

10.- Propuesta Econdmica. El oferente debera diligenciar de manera integra el anexo 2 propuesta técnica
y econémica, que son la base de la seleccién de la mejor oferta.

ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTAY (CUMPLE)

JOSE HERNAN CASTILLA L.
c LA FOLIO 27 AL 30

LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO PRESENTAY (CUMPLE)
VEHICULOS” FOLIQ 45 AL 46

11.- Certificado de Inscripcién en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP. El oferente
deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del I1BAL. Es
condicién de participacion frente a la entidad.

Se  wverificara su  cumplimiento  en la revision de la  oferta. PASA-
NOPASA.ESDOCUM ENTOFORMALPORLOQUEESSUSCEPTIBLEDESERSUBSANADO.

JOSE HERNAN CASTILLA L. PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 31
LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO VEHICULOS” PRESENTA Y (CUMPLE)
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FOLIO 47 J

12.- EL proponente deberd aportar certificacién de calidad del suministro, firmada por la persona natural
o el representante legal de la persona juridica indicando que posee los elementos a adquirir con el
presente contrato, y que garantiza su suministro y la calidad del mismo.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA-NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL

POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

JOSE HERNAN CASTILLAL.

PRESENTAY {CUMPLE)
FOLIO 32 AL 34

LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO VEHICULOS”

Mediante correo electrénico fue requerido al
proponente para que aportara este documento,
requisito dentro del proceso de evaluacion; se le

concedio un (1) dia habil.

PRESENTA Y (CUMPLE)

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de las ofertas

recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente JOSE HERNAN CASTILLA L.: Cumple con la documentacién Juridica exigida en la

Invitacidn Directa 175 de 2016.

b.- Ei proponente LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO VEHICULOS": Cumple con la documentacion

Juridica exigida en la Invitacién Directa 175 de 2016.

CONSOLIDADC CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTOQ JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 JOSE HERNAN CASTILLA L. ADMITIDA
, LUIS FERNANDO ROBAYOQ “MAUTO ADMITIDA
VEHICULOS”

il. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERALY ESPECIFICA:

Presentar experiencia de minimo uno (1), maximo tres (3) contratos y/o certificaciones relacionados con el objeto a

contratar, cuya sumatorija sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial.

Nota 1. Para acreditar experiencia en el sector publico, el proponente debera aportar copia del contrato y acta de
liquidacion o final. Si se trata de experiencia en el sector privado deberd aportar copia de la certificacién donde sg
establezca el objeto o actividades relacionadas y su cuantfa y la factura de venta. En todo caso solo podra aportar)

5
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un maximo de 5 facturas con el sector priva

solicitando en este proceso, lo hara incurrir

do que sumen el 100% del presupuesto oficial.

Nota 2. Por tratarse de un factor habilitador de [a oferta, en caso de no acreditarse de la forma como se esta

en causal de rechazo de la oferta.

JOSE HERNAN CASTILLA L.

NO PRESENTA (NO CUMPLE)

El proponente aporta copias de contratos y adiciones; No anexa
Acta Final y/o Liquidacidn, o Facturas de los Contratos aportados.

Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de no
acreditarse de la forma como se estd solicitando en este proceso, lo
hara incurrir en causal de rechazo de la oferta.

LUIS FERNANDO ROBAYC “MAUTO

PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 198 AL 205

El proponente aporta copia del contrato de Servicio No. 0048 de
2013 con el IBAL S.A. ESP. OFICIAL; El Acta Final y Acta de

VEHICULOS” Liquidacién reposan en el archivo general del 1BAL, las cuales se
anexan a la presente evaluacidn con forme a la Ley Anti tramite
Ley 1474 de 2011, Decreto 19 de 2012 Articulo g; es obligacion de la
entidad no requerir informacién que reposen en sus archivos.
CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
PROP, PROPONENTE EXPERIENCIA
1 JOSE HERNAN CASTILLA L. RECHAZADA
LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO
2
VEHICULOS” ADMITIDA

1ll. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico, y de experiencia el
comité procede a la evaluacidn de la propuesta econdmica presentada por la empresa que presenta

oferta:
CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS
Vir total de la oferta
Prop. Proponente Revision Propuesta Econdmica econémica (IVA incluido, si
aplica al proceso)
LUIS FERNANDO ROBAYO ADMITIDA
1 “MAUTO VEHICULOS” $ 3.019.000.00
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OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:
Del anterior estudio y andlisis de Ia Propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, lo siguiente:

a.- £l proponente LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO VEHICULOS”: Cumple con la documentacion
Juridica y Econdmica exigida en la presente Invitacion.

IV. CRITERIOS DE EVALUACION

PROPONENTE JL PROPUESTA ] EXPERIENCIA DEL I TOTALPUNTOSW

ECONOMICA CONTRATISTA
LUIS FERNANDO ROBAYO H 80 PUNTOS ‘ 20 PUNTOS ] 00 1

L

“MAUTO VEHICULOS”

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
VL
Con base en el informe, el comité evaluador sugiere ai ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracién que LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO VEHICULOS”, oferta
acredita las exigencias en la invitacién a cotizar N° 175 de 2016:

[ PROPONENTE J‘ Orden de Elegibilidad ]

>

' LUIS FERNANDO ROBAYO “MAUTO VEHICULOS"T'

PROPONENTE:
NIT (Aplica si es persona Juridica) 142245835
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS FERNANDQ ROBAYQ DIAZ
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 14.224.583 de |bagué
TIPO DE EMPRESA:; NATURAL
REGIMEN COMUN

Valor de |a oferta econdmica IVA INCLUIDO
$3.019.000.00

Orden de Elegibilidad 1
QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000.00)
M/CTE INCLUIDO IVA.
p N,
En constancia se firma por el comité evaluador, a los Dos (oz?i) dias de}\‘mes de Diciembre de 2016.

-

LVALOR A CONTRATAR

)50? ERRERA TIRSO BASTIDAS 1Z
BFefte Fisico Abogado Externo
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Ibagué, 02 de Diciembre de 2016

Doctor

RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ B.
Secretaric General

IBAL S.A. ESP OFICIAL

Ibagué

Asunto: Acta de evaluacidn - Invitacién No. 175 de 2016.

Respetade Doctor Rafael Eduardo:
Adjunto ala presente hago entrega de un (1) Acta de Evaluacién de contrato:
Proceso 1:

¥ CONTRATISTA: MAUTO VEHICULOS - LUIS FERNANDO ROBAYO.

v

v OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LUBRICANTES, ADITIVOS Y FILTROS
PARA EL PARQUE AUTOMOTOR, VACTOR, VACCON, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD
DEL IBAL S.A, ESP OFICIAL.

¥ VALOR: QUINCE MILLONES DE PESOS (315.000.000.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

Atento saludo,

Anexo: Lo enunciado

Proyecto// Jennifer €.

WELLBIIA
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